
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT - PEC: CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://istitutocomprensivoguspini.gov.it 

Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2  TEL/FAX 0709352052  

 

 

 

All’albo di Istituto 

Al Sito Amministrazione trasparente- Bandi di gara e contratti 

A tutte le Istituzioni Scolastiche 

Della Provincia di Cagliari  

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria RSPP 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE ai sensi del D.Lgs n. 163/06 le amministrazioni statali possono procedere all’affidamento di servizi sotto soglia nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

VISTO il D.lgs. n.81/2008 e successive modifiche e in particolare l’art.17, che al comma1 lettera b) individua tra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del 

RSPP; l’art.31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione, nonché ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al 

servizio; 

VISTO il D. lvo n.195 del 23 giugno 2003 contenente i requisiti professionali del RSPP; 

VISTO il Regolamento di applicazione (D.I. n. 832/08) del suddetto D.Lgs che prevede, in assenza di personale della scuola in possesso dei prescritti requisiti tecnici, 

la possibilità di affidare l’incarico ad un professionista esterno; 

VISTE le CC. Del Consiglio dei Ministri DFP n. 5 del 2006 e n. 2 del 2008; 

VISTI il D.I. 44/2001, art. 32-33-40, che consentono la stipula di contratti di prestazione d'opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 





VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 34 del 8 febbraio 2017; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 26 del 14/01/2016; 

RILEVATA la necessità di affidare l'incarico di RSPP, a cui conferire un contratto di prestazione d'opera, ad un professionista esterno all'Istituzione Scolastica ma 

dipendente da altro Istituto, non ricorrendo le condizioni di affidamento a personale interno all'istituzione scolastica (D.Lgs n. 81/08 art.32 c.9); 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per conferimento incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ed attività correlate 

interno all’Amministrazione ed esterno alla Scuola, Prot.n. 000760/06-04 del 09/02/2017 

VISTA la domanda dell’interessato 

VISTO il verbale della Commissione tecnica 

 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna,  all’Albo di questo Istituto e al Sito – sezione Amministrazione trasparente, della graduatoria provvisoria degli aspiranti all’Avviso 

indicato in oggetto. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro le ore 13,00 del 08 Marzo 2017. 

 

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       (Dott.ssa Maria Rita Aru) 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT - PEC: CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://istitutocomprensivoguspini.gov.it 

Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2  TEL/FAX 0709352052  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

RSPP 

 

 

Posiz. Cognome Nome Laurea Iscrizione 

ordine 

Professionale 

Precedenti 

incarichi  

Questa 

Istituzione  

Scolastica 

Esperienza 

lavorativa  

nella Scuola 

pubblica in 

qualità RSPP 

Offerta 

economicamente 

più vantaggiosa 

Punteggio 

1 Concas Gian Paolo 10 5 15 8 30 73 

         

         

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       (Dott.ssa Maria Rita Aru) 

                   


		2017-03-02T12:14:07+0100




